
                                                                              Prot. n. 47075 in data 6 luglio 2023 

 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

1 
 

Procedura di mobilità esterna a domanda per il personale di ruolo a tempo indeterminato 

appartenente alle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, co. 2, del medesimo decreto 

legislativo, che siano comunque soggette al regime di limitazione delle assunzioni, finalizzata 

all’immissione nei ruoli dell’Agenzia di n. 1 unità di personale dirigenziale di II fascia da destinare 

all’Ufficio gestione finanziaria delle procedure nell’ambito della Direzione generale delle gestioni 

economiche, finanziarie e patrimoniali, con sede in Roma- Determina di inquadramento nei ruoli 

dell’ANBSC del dirigente vincitore. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in 

materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, secondo cui 

la mobilità, anche intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che 

stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo 

indeterminato è consentita tra amministrazioni sottoposte al regime di 

limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche e per 

gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità dell’anno 

precedente; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 30 che 

disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse di 

dipendenti che facciano domanda di trasferimento; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, 

“Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la dotazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

VISTO il Piano integrato di attività e di organizzazione (PIAO) 2023-2025 

dell’ANBSC adottato con proprio provvedimento del 31 marzo 2023 (prot. 

22613 di pari data) all’interno del quale è contenuto il Piano triennale dei 

fabbisogni di personale dell’ANBSC 2023-2025; 



                                                                              Prot. n. 47075 in data 6 luglio 2023 

 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

2 
 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia del 19 novembre 

2018 (prot. n. 50468 di pari data) con il quale sono stati istituiti i ruoli del 

personale dell’Agenzia; 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia del 2 luglio 2019 

(prot. n. 29603 di pari data) recante l’individuazione e le attribuzioni degli 

Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Agenzia nonché il successivo 

provvedimento del 12 settembre 2019 (prot. n. 38506 del 12 settembre 

2019) concernente la graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non 

generale, entrambi pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

VISTO  il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia del 13 gennaio 

2021 (prot. n. 1566 di pari data) con il quale è stata modificata 

l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale di cui si 

compone la Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 

(DIGE) nonché la Direzione degli affari generali e del personale (DAG); 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area 

Funzioni Centrali triennio 2016-2018, sottoscritto il 9 marzo 2020; 

VISTO il proprio provvedimento del 3 febbraio 2023 (prot. n. 7718 in pari data) con 

il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, una 

procedura di mobilità esterna a domanda per il personale di ruolo a tempo 

indeterminato appartenente alle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, 

co. 2, del medesimo decreto legislativo, che siano comunque soggette al 

regime di limitazione delle assunzioni, finalizzata all’immissione nei ruoli 

dell’Agenzia di n. 1 unità di personale dirigenziale di II fascia da destinare 

all’Ufficio gestione finanziaria delle procedure nell’ambito della Direzione 

generale delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali, con sede in 

Roma; 

VISTO il proprio provvedimento del 22 giugno 2023 (prot. n.43121 di pari data) 

con il quale è stata approvata la graduatoria della procedura di mobilità di 

cui trattasi; 

VISTA la nota del 30 giugno 2023 (prot. n.45062 di pari data) con la quale la 

Regione Calabria ha disposto il nulla osta al trasferimento per mobilità, ai 

sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, della dott.ssa 

Amelia Laura CRUCITTI nei ruoli dell’Agenzia nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, a decorrere dalla data di effettiva assunzione in 

servizio, comunicando, con nota successiva in data 3 luglio 2023 (prot. n. 



                                                                              Prot. n. 47075 in data 6 luglio 2023 

 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

3 
 

45460 di pari data), altresì il possesso dei requisiti dall’art.2 del bando con 

cui è stata indetta la procedura di mobilità sopracitata; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’inquadramento nei ruoli dell’Agenzia della 

dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI;       

 

DISPONE 

 

la dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI è inquadrata nei ruoli del personale dirigenziale 

dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati 

alla criminalità organizzata, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, con decorrenza 12 luglio 2023. 

In particolare, la predetta viene inquadrata nel ruolo dei dirigenti di seconda fascia 

dell’Agenzia, secondo l’ordine indicato nella tabella A, che forma parte integrante del presente 

provvedimento, occupando la posizione n. 10, dopo quella ricoperta dalla dott.ssa Emira Rita 

IANNICELLI (posizione n. 9). 

Con separati provvedimenti verrà determinato il trattamento economico spettante 

all’interessata, come previsto dalla vigente normativa. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso alla competente autorità giurisdizionale 

entro il termine prescrizionale contemplato dalla normativa vigente. 

 

Roma, data del protocollo      firmato 

IL DIRETTORE 

Prefetto Bruno CORDA 

  



                                                                              Prot. n. 47075 in data 6 luglio 2023 

 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

4 
 

Tabella A 

 

 

DIRIGENTI SECONDA FASCIA 

 

N. 

d’ord. 
Cognome e Nome 

Data e luogo di 

nascita 

Data 

di nomina nella 

fascia attuale in 

ANBSC 

di nomina nella 

fascia attuale in 

altra p.a. 

di primo 

inquadramento 

nella p.a. 

10 
Amelia Laura 

CRUCITTI 

Reggio 

Calabria (RC) 

09.10.1965 

 

12.07.2023 

 

01.09.2000 01.11.1990 

 

 

 


